
w w w . h a m d e l i d a i l y . i r7 یکشنبه 21 مرداد 1403  سال نهم   شماره 2476 ورزش

دلیل ناکامی پرسپولیس در جذب 
ستاره مراکشی

در هفته هــای اخیر باشــگاه پرســپولیس مذاکرات 
فشــرده ای برای بــه خدمت گرفتــن یحیی عطیه الله 
مدافع چپ مراکشی انجام داد اما از آنجا که این بازیکن 
تحت قرارداد باشــگاه سوچی روسیه بود و یک سال و 
نیم دیگر با این باشــگاه قرارداد داشت، پرسپولیسی ها 
باید رضایت ســوچی را هم برای بــه خدمت گرفتن 
یحیی اخذ می کردند کــه در این کار موفق نبودند.دو 
روز قبل درویش مدیرعامل باشــگاه پرسپولیس رسما 
اعلام کرد که پرسپولیس برای عطیه الله قرارداد ارسال 
کرده تا بر اســاس توافق انجام شده میان پرسپولیس، 
سوچی و بازیکن، آن را امضا کند اما این اتفاق رخ نداد 
و یحیی عطیه الله رســما به الاهلی مصر پیوست. حالا 
سوال اینجاست چرا عطیه الله قرارداد ارسالی پرسپولیس 

را امضا نکرد؟
بررسی های  ایسنا نشان می دهد که با توجه به عملکرد 
خوب یحیی عطیه الله در پست دفاع چپ، رضا درویش 
مدیرعامل پرسپولیس تاکید زیادی داشت که با وجود 
قیمت بالا، این بازیکن به خدمت گرفته شود و به نوعی 
ســمت چپ پرسپولییس بیمه شود و به همین خاطر 
مذاکرات طولانی ادامه پیدا کرد تا مبلغ درخواســتی 
برای صدور رضایت نامه او از سوی باشگاه سوچی کمتر 
شــود. از این رو، پرسپولیس و سوچی در نهایت توافق 
کردند که در قبال انتقال قرضی یک ساله یحیی، ۲۵۰ 
هزار دلار به سوچی پرداخت شود. در ادامه پرسپولیس 
با بازیکن هم به توافق رسید تا در قبال دستمزد ۷۵۰ 
هزار دلاری به پرســپولیس بپیوندد.بعد از توافق ســه 
جانبه، باشگاه پرسپولیس قراردادی برای باشگاه سوچی 
ارسال کرد و در ادامه این باشگاه روسی با اصلاح برخی 
بندها، پذیرفت آن قــرارداد را امضا کند اما از این کار 
طفره رفــت و در نهایت هــم در اقدامی غیر منتظره 
رضایت  نامه یحیی را برای پیوستن به الاهلی مصر صادر 
کرد.این در حالی است که باشگاه پرسپولیس به دلیل 
ضعف مفرط در نقل و انتقالات به شــدت تحت انتقاد 

هوادارانش قرار دارد.

کاپیتان تیم ملی جوانان در استقلال
عباس شرفی بازیکن سابق گل گهر و کاپیتان تیم ملی 

جوانان ایران به جمع آبی های تهران اضافه شد.
عباس شــرفی هافبک میانی فصل گذشــته گل گهر 
سیرجان با عقد قراردادی سه ساله به استقلال پیوست 
و شاگرد جواد نکونام در استقلال شد.او سابقه بازی در 
فولاد، پیکان و گل گهر را در کارنامه خود دارد. بازیکن 
۲۲ ساله جدید استقلال افتخار کاپیتانی تیم ملی جوانان 

و بازی در تیم ملی امید را هم دارد.

3 پیشنهاد استقلال برای میزبانی
باشگاه استقلال ورزشگاه امام رضا، شهر قدس و آزادگان 
قزوین را برای میزبانــی در هفته دوم رقابت های لیگ 
برتر که ۲ شــهریور برگزار می شوند، اعلام کرد. باشگاه 
اســتقلال در هفته دوم رقابت های لیگ بیست وچهارم 
باید به مصاف ملوان برود و میزبان انزلی چی ها باشــد. 
با توجه به اینکه ورزشگاه آزادی در حال بازسازی است 
و امکان میزبانی ندارد، استقلال برای میزبانی در هفته 
دوم سه ورزشگاه را برای میزبانی انتخاب کرد. ورزشگاه 
امام رضا )ع( مشــهد، شــهر قــدس و آزادگان قزوین 
ورزشگاه هایی اند که اســتقلال برای میزبانی از ملوان 
در هفته دوم رقابت های لیگ برتر اعلام کرده اســت. 
مسئولان ورزشگاه امام رضا )ع( تا روز دوشنبه باید اعلام 
کنند که امکان میزبانی در مشهد وجود دارد یا خیر اما 
با توجه به آنکه چهارم شهریور اربعین حسینی است و 
زائران زیادی به مشهد می روند، این احتمال وجود دارد 
که شورای تامین مشهد میزبانی استقلال در ورزشگاه 

امام رضا را تایید نکند.

ادامه بگو مگوهای ملوان و دقیقی
سعید دقیقی سرمربی فصل گذشته شمس آذر که 
پس از برگزاری جلســات متعدد چند روزه با احمد 
دنیامالی، رئیس مجمع ملوان با عقد قراردادی به این 
باشگاه پیوسته بود با پیام رامبد رشیدی، سرپرست 
مدیر عاملی باشگاه مبنی بر تامین نشدن منابع مالی 
روبرو شــد. او به مدیران باشــگاه زمان داد که تا ۱۸ 
مرداد اقدام به جذب بازیکن و اسپانسر کنند و طبق 
بندی که در قراردادش وجود داشــت، اعلام کرد که 
در صــورت عمل نکردن مدیران ملــوان به تعهدات 
خود، بر مبنای قراراداد فی مابین عمل خواهد کرد.

سرمربی سابق ملوان ۱۶ مرداد پس از تمرین ملوان 
به بازیکنــان و هواداران تیم اعــلام کرد که منتظر 
تصمیمات باشــگاه است و در همین حال، با تصمیم 
هیات مدیره جای خود را به مازیار زارع داد تا بازیکن 
سابق پرسپولیس و ملوان بار دیگر روی نیمکت ملوان 
بنشیند. سرمربی پیشین ملوان در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد: در حال استراحت هستم و پیگیر احقاق 
حقوق خودم و همکارانم در باشگاه ملوان خواهم بود. 
من در نهایت صداقت برای ملوان بیشــتر از شــرح 
وظایفم عمل کردم و حتی برای رفع مشــکلات به 
دوستان مشــترک خودم و دنیامالی التماس کردم 
چون به دنبال موفقیت بــودم و مدیرعامل و عوامل 
اجرایی باشگاه ملوان شاهد تلاش هایم بودند.  دقیقی 
در خصوص جدایــی اش ازملوان گفت: قراردادم را با 
باشگاه ملوان فســخ نکرده ام. ۱۰ روز قبل این کار را 
پیش بینی می کــردم و به احمد دنیامالی به صورت 
پیامکی و شفاهی اعلام کردم که اگر چنین تصمیمی 
دارید با هم شــفاف باشیم. البته او در پیامک از من 
طلب حلالیت کرد ولی دقیقا مباحثی که مطرح کرده 
بودم اتفاق افتاد. در حال حاضر با ملوان قرارداد دارم 
و هرگونه عقد قرارداد با مازیار زارع غیرقانونی اســت 
و پیگیر حق و حقوق خــودم و همکارانم در مراجع 

قضایی فدراسیون فوتبال هستم.

مستطیل سبز

واکنش انوشیروانی به ناکامی جوادی
رئیس فدراســیون وزنه برداری گفت: جوادی برای 

مدال آمده بود و تمام زورش را زد اما نشد.
ســجاد انوشیروانی پس از اینکه مصطفی جوادی به 
مدال برنز وزنه برداری دســته ۸۹ کیلوگرم المپیک 
پاریس نرسید، اظهار کرد: مصطفی جوادی تلاشش 
را کــرد و تمام زورش را زد و برای مدال آمده بود اما 
نشد.دو ماه پیش آسیب دیدگی از ناحیه کمر داشت و 
از شرایط تمرینی دور شد. دو، سه هفته آخر خودش 
را جمع وجور کرد به وزنــه مدال هم حمله کرد اما 

نشد. 
او درباره رقابت علی داوودی در فوق سنگین گفت: 
علی داودی سه رقیب سرســخت دارد. واقعا خوب 
تمرین کرده و مردم دعا کنند نماینده شایســته ای 
باشد و نتیجه بگیرد.انوشیروانی درباره پذیرفته شدن 
اعتــراض وزنه بردار ایتالیایی گفــت: به این موضوع 
اعتراض کردیم اما گفتند تصمیم نهایی گرفته شده و 
حرکتش مورد قبول قرار گرفت. دبیر کل فدراسیون 
جهانی ایتالیایی است و به همین خاطر این امتیاز را 

به او دادند.
او درباره انتخاب وزنه ها گفت: اگر مســابقات جهانی 
بود و ســه مدال داشــتیم این انتخاب درست نبود 
اما برای المپیک و رســیدن به مدال درست بود. در 
المپیک  باید در حرکت اول برای تثبیت و بعد از آن 
برای مدال روی صحنــه بروی. برخلاف آنالیز ما دو 

حریف ما بالاتر از آن عمل کردند.

قهرمانی اسپانیا در فوتبال
اسپانیا با برتری ۵ بر ۳ برابر فرانسه قهرمان فوتبال 
در المپیک شــد.در دیدار نهایی فوتبال در المپیک 
پاریس دو تیم اسپانیا و فرانسه برابر هم قرار گرفتند 
که این دیدار در پایان نود دقیقه بازی با تساوی ۳ بر 
۳ به پایان رسید ولی در وقت اضافه نخست اسپانیا 
توانست به گل چهارم دست پیدا کند.در وقت اضافه 
دوم نیز اســپانیا تیر خــلاص را زد و ۵ بر ۳ برنده 
این دیدار شد.اسپانیا بعد از قهرمانی در یورو ۲۰۲۴ 
توانســت در المپیک نیز عنوان نخست را به دست 
بیاورد تا روزهای خوش اسپانیا در فوتبال ادامه داشته 
باشــد.در دیدار رده بندی نیز مراکش با برتری برابر 

مصر در رده سوم قرار گرفت و برنز گرفت.
دستگیری کشتی گیر مصری

محمد السید کشتی گیر مصری توسط پلیس پاریس 
دستگیر شد. محمد السید  به دلیل آزار جنسی  در 
پاریس دستگیر شد. او در  المپیک توکیو توانست به 
مدال برنز دســت یابد ولی در پاریس در مرحله یک 
هشــتم نهایی مسابقات ۶۷ کیلوگرم مقابل حسرت 
جعفــروف نماینده آذربایجان مغلوب شــد. محمد 
همچنین برنده دو مــدال برنز بازی  های آفریقایی و 
پنج قهرمانی آفریقا اســت. السید ۲۶ ساله متهم به 
آزار جنســی یک خانم در فرانســه شده است و در 
حال حاضر در بازداشت به سر می برد.این اولین مورد 
آزار جنســی در پاریس نیست. پیش از این رسوایی 
غیرمنتظره ای پیرامون باربارا ماتیچ قهرمان جودوی 
زنان المپیک رخ داد. پدر او توسط پلیس پاریس به 

ظن آزار جنسی یک داوطلب بازداشت شد.

صربستان برنز بسکتبال را گرفت
تیم ملی بسکتبال صربستان با شکست دادن آلمان، 
عنوان سومی و مدال برنز المپیک ۲۰۲۴ پاریس را 
به دســت  آورد. دیدار رده بندی مسابقات بسکتبال 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس برگزار شــد کــه در پایان، 
تیم ملی صربستان موفق شد با شکست دادن آلمان، 
عنوان ســومی و مدال برنز را از آن خود کند.در این 
دیدار که تکرار فینال جام جهانی ۲۰۲۳ بود، یاران 
نیکویا یوکیچ موفق شدند انتقام باخت در فینال جام 
جهانی ۲۰۲۳ را از ژرمن ها بگیرند و با نتیجه ۹۳ - 

۸۳ به پیروزی دست یابند.
صرب ها کوارترهای اول، ســوم و چهارم را به ترتیب 
با نتایج ۳۰-۲۱، ۲۶-۲۵ و ۲۱-۲۰ بردند تا با وجود 
شکست ۱۶-۱۷ در کوارتر دوم، مجموعا با ۱۰ امتیاز 

برتری برنده این دیدار شوند.
در پایان این بازی، نیکولا یوکیچ فوق ستاره تیم ملی 
صربســتان با کســب ۱۹ امتیــاز، ۱۲ ریباند و ۱۱ 
پــاس گل، ضمن ثبت تریپل دبــل در این دیدار، با 

تاثیرگذاری ۳۶ بهترین بازیکن زمین شد.

ما لانگ پرافتخارترین چینی تاریخ المپیک
ما لانگ، ششمین طلای خود در بازیهای المپیک را 
در پایتخت فرانسه به دست آورد تا موفق ترین چینی 
در تاریخ این رقابت ها شود. ما لانگ ۳۵ ساله به رفتن 
فکر می کند، اما صدها میلیون هوادار او از ابرقهرمان 
ملی شان التماس می کنند که اعجوبه تنیس روی میز 
چهار ســال دیگر بماند.تنیــس روی میز در چین 
خلاصه شده اســت. به نظر می رســد بدون اغراق 
می توان او را محبوب ترین ورزشــکار چین در دهه 
اخیر نامید.  قبل از بازی های پاریس، فدراسیون بین 
المللی تنیس روی میز )ITTF( لقب GOAT را به 
بازیکن ۳۵ ساله چینی اعطا کرد، یعنی او را بهترین 
بازیکن تمام دوران نامید.شــش مــدال طلای او در 
المپیک باعث می شود تا ما لانگ بدون رقیب بهترین 
بازیکن تنیس روی میز تاریخ شود. او همچنین ۱۴ بار 
قهرمان جهان شده و مهمتر از آن، سه بار در انفرادی 
طلا کسب کرده و در المپیک هر جا که مسابقه داده 

مدال طلا گرفته است!
مــا لانگ اکنــون در صدر فهرســت پرافتخارترین 
قهرمانان المپیک کشور چین قرار گرفته است. سطح 
رقابت در تیم چین بسیار بالا است و ما لانگ احتمالا 
می خواهد دوران درخشانش را در اوج به پایان ببرد 
ولی هزاران چینی از او درخواســت کردند در دنیای 

قهرمانی بماند و خداحافظی نکند.

روی خط المپیک 2024

همدلــی| گروه ورزش: حســن یزدانی؛ 
محبوب تریــن  و  مشــهورترین  بی گمــان 
کشــتی گیر دهه اخیر ایران کسی که نفس 
همه ورزش دوســتان برای رقابت   هایش در 
سینه حبس می شود در شرایطی که در یک 
قدمی تبدیل شدن به پرافتخارین ورزشکار 
تاریخ ایران بود اما در فینال المپیک پاریس 
برابر حریف روسی الاصل بلغارستان تسلیم 
شــد و نتوانســت دومین طــلای خود در 

المپیک را کسب کند.
یزدانی که اواخر ســال گذشته تحت عمل 
جراحــی از ناحیه کتف قــرار گرفت که در 
جریــان رقابت  های المپیک پاریس با توجه 
به قرعه مناســبی که نصیب او شد تا دیدار 
نهایی چندان از ناحیه حریفان تحت فشــار 
قرار نگرفت با ایــن حال ماگومد رمضانوف 
بغارستانی موفق شد حسن یزدانی را زمین 
گیر کند، رقابت این دو کشتی گیر بارها به 
دلیل آســیب دیدگی کتف یزدانی متوقف 
شــد. نکته ای که جنجال رســانه ای نیز 
در پی داشــت برخی او را متهم به تمارض 
کردنــد و برخی دیگر غــزل خداحافظی از 
دنیای قهرمانی را به جای این ســتاره کم 

نظیر تاریخ کشتی ایران سرودند.
هر دوی این ادعاها را اما حســن یزدانی در 
صفحه شخصی خود در اینستاگرام این گونه 
پاسخ داد: »سلام مردم شریف و ملت بزرگ 
ایــران اول از همه تشــکر می کنم از لطف 
بیکران و همیشگی شــما مردم عزیز که به 
هر طریقی حمایــت و محبت خود را از من 
دریغ نکردید، شما لایق بهترین ها هستید. از 
صمیم قلب آرزو داشتم امروز به شما تبریک 
کســب مدال طلا را به اشــتراک بگذارم و 
خدای خود را شاهد می گیرم در این راستا از 
کوچکترین تلاشی دریغ نکرده ام... از روزهای 
اول جراحی تا ثانیه های آخر فینال، با جان و 
دل جنگیدم تا در شرایطی که شادی در دل 
مردم عزیزم کمرنگ شده، امیدی در دلشان 
زنده کنم... و حتی برای چند ثانیه مســبب 

افتخار و شادی شما باشم... .
نامش را،حکمت قســمت، تقدیر، نمی دانم 
چــه بگذارم ولــی می دانم کــه حتما خدا 
بهتــر از همه ما می داند و راضی به رضایش 
هستم؛ اگر از توانایی و میزان آمادگی خودم 
اطمینان نداشــتم هرگز پای در این میدان 
بالاترین میزان  بــزرگ نمی گذاشــتم؛ در 
آمادگی چه به لحاظ جســمی و چه روحی 
به پاریس رفتم اتفاقی که دست مرا از مدال 
طلا دور کرد، تقریبــا غیر قابل پیش بینی 
بود چه برای من و چــه برای کادر درمان. 
احتمال این اتفاق در مجارســتان بســیار 
بالا  تر بود و با ایــن که دوره درمان تکمیل 
نشــده بود رفتم تا همیــن اتفاق را محک 
بزنیم و بعد از اطمینان، برای المپیک آماده 
شــدیم و به گواه دکتر ســهراب کیهانی تا 
ثانیه  های اول فینال هیچ مشــکلی نداشتم 
ولی اتفاق است و هیچ یک از ما از یک ثانیه 
بعد خود خبر نداریــم. ولی من از تلاش و 
امید دســت نمی کشم.هیچ گاه کم فروشی 

نکرده ام و نخواهم کرد. پس از درمان مجدد 
و در صــورت نیاز عمل مجدد باز هم تلاش 
خواهــم کرد تا این اتفاق شــیرین را برای 
شــما به ارمغان بیاورم اما باز هم می گویم 
تســلیمم به رضای خدا، من سپردم به خدا 

هر چه خدا می خواهد...«
رمضانوف: یزدانی اسطوره است

ماگومــد رمضانوف با اشــاره به مصدومیت 
حســن یزدانــی در دیدار نهایــی المپیک 
پاریــس گفــت: راســتش را بخواهید برد 
چندان  بــرای من شــادی آور نبود چون 
فهمیدم یزدانی مصدوم شــده اســت و به 
طور کامل مبارزه نکرد. او جنگید، جنگید، 
برگشت و چند بار مکث کرد. کشتی برایش 
سخت بود. او یک اسطوره است. خوشحالم 

که در کنار چنین کسی کشتی گرفتم.
رمضانوف ادامه داد: به او گفتم یک اسطوره 
است. همیشه دوست داشــتم با او کشتی 
بگیرم. همیشــه دیدم کسانی که با یزدانی 
مبــارزه می کنند معمولاً شــروع به دفاع از 
خود می کنند، بــه عقب بر می گردند و کار 

خاصی نمی توانند انجام دهند. 
همیشه فکر می کردم اگر با او کشتی بگیرم 
خودم کشــتی را هجومی شروع کنم و این 
کاری اســت که من انجام دادم. خوشحالم 
که اینطور شد. از خداوند متعال سپاسگزارم 
که به من قدرت و صبر و اراده داد و اعصابم 
را آرام کــرد و مرا جمع کــرد. من خیلی 
خوشحالم و نمی توانم حتی آن را باور کنم.

او در پایــان ابراز امیــدواری کرد بتواند در 
المپیک بعد هم حضور داشــته باشد و طلا 

کسب کند.
به تختی رسید به ساعی نه!

حســن یزدانی، دارنــده یک مــدال طلا 
و یــک مدال نقــره المپیک، برای کســب 
دومین مدال طلای المپیک و رســیدن به 
ورزشکار  و  پرافتخارترین کشتی گیر  عنوان 
ایران در تاریخ المپیــک به مصاف ماگومد 
بلغارستان  روس تبار  کشــتی گیر  رمضانف، 
رفت اما بــا مصدومیتی که ســراغ او آمد 
موفق به پیروزی و کســب مدال طلا نشد 

و به مدال نقره رسید.
یزدانی با کسب دومین مدال نقره المپیک 
به رکــورد حهان پهلــوان غلامرضا تختی 
رسید و در تاریخ ورزش ایران جاودانه شد. 
پیــش از این غلامرضا تختی یک مدال طلا 
و دو نقره المپیک را کسب کرده بود و حالا 

یزدانی به رکورد او رسیده است.
هادی ساعی تکواندوکار سابق ایران عنوان 
پرافتخارترین ورزشــکار ایران را در اختیار 
دارد، او پیش از این موفق به کسب دو مدال 

طلای المپیک و یک نشان برنز شده بود.
در  ایران  ورزشــکاران  پرافتخارترین 

ادوار المپیک:
۱- هادی ساعی؛ ۲ طلا و ۱ برنز

۲- حسین رضازاده؛ ۲ طلا
۳- غلامرضا تختی؛ ۱ طلا و ۲ نقره - حسن 

یزدانی؛ ۱ طلا و ۲ نقره
۴- محمد نصیری؛ ۱ طلا، ۱ نقره و ۱ برنز

۵- کمیل قاسمی؛ ۱ طلا و ۱ نقره
۷- کیانوش رستمی؛ ۱ طلا و ۱ نقره

۸- رسول خادم؛ ۱ طلا و ۱ برنز

۹ - قاسم رضایی؛ ۱ طلا و ۱ برنز
۱۰- عسکری محمدیان؛ ۲ نقره

13 سال مدال آوری
حســن یزدانــی متولــد ۱۳۷۳ در جویار 
اســت او کشــتی را از ســن یازده سالگی 
نــزد همت مســلمی شــروع کــرد. و در 
ســال ۲۰۰۶ میلادی آغاز کرد و در ســال 
۲۰۱۱ به عضویــت تیم ملی نوجوانان ایران 
درآمد و در اول همان ســال در مســابقات 
قهرمانی نوجوانان آســیا به مدال برنز وزن 
۵۰ کیلوگرم دست یافت. او نوزده روز پس 
از کســب مدال برنز آســیا، در رقابت های 
قهرمانــی نوجوانان جهان، بــه عنوان دوم 

رقابت ها دست یافت. 
او در ســال ۲۰۱۴ در دسته ۶۶ کیلوگرم، 
ابتدا قهرمان جوانان آســیا و سپس قهرمان 
جوانــان جهان شــد. یزدانی پــس از این 
قهرمانی به رده ســنی بزرگســالان آمد و 
در همان ســال در لیگ برتر کشتی ایران 
توانست ختاگ تسابولوف، قهرمان وزن ۷۰ 
کیلوگرم جهان از روســیه را شکست دهد 
و خــود را به عنوان یــک مدعی جدید در 

کشتی آزاد جهان مطرح کند.
طلای المپیک ۲۰۱۶ ریو، نقره المپیک ۲۰۲۰ 
توکیــو و المپیک ۲۰۲۴ پاریس. ســه طلای 
رقابت  های جهانی سال های ۲۰۱۷، ۲۰۱۹ و 
۲۰۲۱ و ســه مدال نقره و یک برنز پیکارهای 
جهانی در کارنامه یزدانی نقش بســته است. 
کســب مدال طلای بازی های آسیایی ۲۰۱۸ 
و دو عنــوان قهرمانی در مســابقات قهرمانی 

کشتی آسیا از دیگر افتخارات او است. 

ستاره کشتی ایران به نقره بسنده کرد و تاریخ ساز نشد

یزدانی:کمفروشینکردمبهکشتیبرمیگردم

همدلی| امیر حســین زارع ملی پوش ســنگمین وزن 
کشــتی آزاد با راهایبی به دیدار نهایی این وزن و مهران 
برخورداری ملی پوش تکواندو با کسب مدال نقره المپیک 
نوار موفقیت  های این دو ورزش در پاریس را ادامه دادند.

مهران برخورداری تکواندوکار سنگین وزن تیم ملی مردان 
ایــران، در مبــارزه فینال المپیــک ۲۰۲۴ پاریس مقابل 
حریفی از تونس به روی شــیاپ چانگ رفت که در پایان، 
با قبول شکســت دو بر صفر مقابل حریف خود به عنوان 

نایب قهرمانی دست یافت.
همدلی _ گروه ورزش: ملی پوش وزن ۸۰- کیلوگرم ایران 
که با برتری مقابل حریفان به فینال این وزن رسیده بود، 
در این دیــدار مقابل فیراس کاتوســی از تونس )رنک ۶ 
جهان( به روی شــیاپ چانگ رفت که در پایان این مبارزه 

سخت، با نتیجه دو بر صفر شکست خورد. 
برخورداری در مبــارزه اول خود در حالی که ۶ بر یک از 
جسوربک جیسونوف ازبکســتانی عقب بود، در ثانیه های 
آخر مبارزه ۵ امتیاز گرفت تا پیروزی دراماتیکی را کسب 

کرده و به مرحله یک چهارم صعود کند.
ملی پوش ۲۴ ساله تکواندوی ایران، در مرحله یک چهارم 
نهایــی نیز با نتیجه ۲ بر یک از ســد ســیمونه آلســیو، 
تکواندوکار قدرتمند ایتالیایــی عبور کرد و به نیمه نهایی 
رســید. او در حالی این مبارزه را برد که تا دو ثانیه مانده 
به پایان مبارزه، از حریف خود عقب بود، اما با کســب دو 

امتیاز لحظه آخری، به پیروزی رسید.
ملی پوش جوان تکواندوی ایران در ســومین مبارزه خود 
از این رقابت ها، به مصاف ســئو گنوو )نفر ۴ رنکینگ وزن 
منفی ۸۰ کیلوگــرم جهان( رفت که در پایان یک مبارزه 
نفس گیر، با نتیجه ۲ بر یک حریف خود را شکســت داد 

و فینالیست شد.
برخــورداری با این پیروزی پس از ۱۲ ســال، تکواندوی 
مردان ایران را به فینال مســابقات المپیک رساند. آخرین 
فینالیســت تکواندوی ایران در بازی های المپیک، محمد 

باقری معتمــد در المپیــک ۲۰۱۲ لندن بــود که در آن 
مسابقات به مدال نقره دست یافت.

نماینده ۸۰- کیلوگرم تکواندوی ایران، با پیروزی در این 
مبارزه می توانســت طلسم ۱۶ ساله عدم کسب مدال طلا 
توســط تکواندوی ایران در بازی های المپیک را بشــکند 
کــه این اتفاق رخ نداد. آخرین طلایی تکواندوی ایران در 
المپیک، هادی ساعی اســت که در المپیک ۲۰۰۸ پکن 
به مدال طلا دســت یافت. ساعی اکنون رئیس فدراسیون 

تکواندوی ایران است.
صلابت امیر حسین زارع

امیرحســین زارع، آزادکار وزن ۱۲۵ کیلوگــرم ایران و 
دارنده دو طلای جهان و یک برنز المپیک، در ســومین 
مبارزه و در مرحله نیمه نهایی مقابل طاها آکگل دارنده 
مدال  های طلای جهان و المپیک از ترکیه به روی تشک 

رفت و در پایان در یک مبارزه ســخت و دشوار با نتیجه 
۲ بر یک به برتری رســید و راهی فینال شــد تا پس از 
حسن یزدانی دومین فینالیست کشتی آزاد ایران در این 

رقابت ها باشد.
 زارع پیش از این در دور نخســت مقابل آیال لازاریف از 
قزاقســتان با نتیجه پنج بر صفر صاحب برتری شده بود. 
وی سپس برابر آمارور دسی از کانادا ۱۰ بر صفر پیروز شد 

و به نیمه نهایی رسید.
زارع درباره رقابت ســخت با طاهــا آکگل در نیمه نهایی 
و کســب پیروزی مقابل این کشــتی گیر ترکیه ای گفت: 
کشــتی با طاها همیشه سخت و مشــکل است. من بارها 
حمله کردم و به پاهای او رســیدم و ســعی کردم او را از 
تشــک خارج کنم اما او خیلی دفاعی مبارزه کرد. خدا را 

شکر که توانستم آکگل را شکست بدهم.

مدال آوری کشتی و تکواندو ادامه یافت

درخشش زارع و برخورداری


